烟台陶然景观工程有限公司（统一社会信用代码：
91370602MA3NMYT86Q）：

根据芝罘区税务局核定，你单位欠缴基本养老

保险 11658.24 元，失业保险 485.76 元，工伤保险

495.50元，基本医疗保险4857.60元（自欠缴之日起

按规定加收滞纳金）。经多方查询未联系到你公

司，我局无法直接送达，现依法向你公司公告送达

《责令提供社会保险费缴费担保通知书》。自本公

告发出之日起经过30日即视为送达。限你单位自

文书送达之日起5日内提供17497.10元的缴费担

保，逾期未能提供社会保险费缴费担保的，我局将

依法强制执行。

特此公告。

国家税务总局烟台市芝罘区税务局奇山税务分局
2025年12月11日

国家税务总局烟台市芝罘区税务局奇山税务分局公告
烟台市芝罘区保安服务公司（统一社会信用代码：
91370602165100982B）：

据烟台市芝罘区社会保险服务中心核定，你单
位欠缴基本养老保险费 7439.38 元，工伤保险费
171.7元，失业保险费429.25元（自欠缴之日起按规
定加收滞纳金）。经多方查询未联系到你单位，我
局无法直接送达，现依法向你单位公告送达《社会
保险费限期缴纳通知书》。自本公告发出之日起经
过30日即视为送达。限你单位自文书送达后5个
工作日内，登录山东省电子税务局，或到芝罘区税
务局社会保险费税务征收窗口申报缴纳所欠社会
保险费。逾期仍未缴纳，我局将依据《中华人民共
和国社会保险法》相关规定依法强制执行。

告知事项：你单位收到本通知书之日起3日内，
可以向我局提出陈述和申辩意见，逾期未提出的，
视为放弃陈述、申辩权利。

特此公告。
国家税务总局烟台市芝罘区税务局白石税务所

2025年12月11日

国家税务总局烟台市芝罘区税务局白石税务所公告

2025.12.11星期四
责编/魏琳 美编/谭希光 文检/孙小华A06 烟台康养·广告

烟台民意通热线

6601234

近百例Aβ-PET筛查与仑卡
奈单抗靶向治疗的实践，是毓璜顶
医院践行“价值医疗”理念的生动体
现。通过精准诊断工具，让昂贵的
创新疗法用在“刀刃”上，确保最可
能获益的患者得到最有效治疗，最
大化医疗资源价值。

“我们完成的不仅仅是一次治
疗，更建立了一套全新的与国际接
轨的AD精准诊疗流程。”巴茂文表
示，认知障碍诊疗团队将持续优化

这一诊疗路径，重点推动国家卫健
委倡导的“量表初筛+基因风险分
层”双核心筛查模式落地见效，助力
更多潜在患者实现早发现、早诊断、
早干预。同时，也将继续立足AD
诊疗前沿领域，深化“精准诊断+价
值医疗”融合模式，通过积累丰富真
实世界数据、探索多维度联合治疗
方案，进一步完善覆盖早期筛查、精
准诊断、个体化治疗、长期随访管
理、家庭照护指导与社区康复支持

的AD全程化管理生态体系，为患
者提供“一站式”全周期健康服务，
不断为战胜阿尔茨海默病这一“世
纪顽疾”贡献“毓医力量”。

巴茂文特别提醒，阿尔茨海默
病的干预关键在于“早发现、早诊断、
早治疗”。如果家人出现明显的记忆
力下降（尤其是近事遗忘）、语言障
碍、判断力下降等情况，应尽早前往
设有记忆门诊的医院，进行专业筛查
和评估，避免延误最佳诊疗时机。

精准诊断精准诊断++靶向治疗靶向治疗
毓璜顶医院近百例实践为阿尔茨海默病患者带来新希望新希望
YMG全媒体记者 刘晋
通讯员 李成修 侯瑞 摄影报道

在阿尔茨海默病（AD）诊疗领
域，精准诊断与个体化治疗是提升临
床价值、优化医疗资源配置的核心路
径。烟台毓璜顶医院神经内一科主任
医师巴茂文、副主任医师赵裕君领衔
的认知障碍诊疗团队，率先运用国际
领先的Aβ-PET（β-淀粉样蛋白正电
子发射断层成像）分子影像技术，与创
新药物仑卡奈单抗精准适配，已成功
完成近百例AD筛查与临床治疗。

这一创新模式不仅为患者及家
庭减轻负担，更构建起与国际标准接
轨的AD精准诊疗新范式，为饱受记
忆衰退困扰的早期患者，点亮了逆转
病情进展、守护认知功能的新希望。

阿尔茨海默病传统诊断多依赖
临床症状评估，不仅准确率受限，更
难以开展针对性病因治疗，如同“雾
里看花”。为破解这一痛点，毓璜顶
医院神经内科与核医学科展开跨学
科密切协作，在巴茂文与核医学科主
任徐志英的牵头推动下，正式引入国
际公认的Aβ-PET（β-淀粉样蛋白
正电子发射断层成像）分子影像技
术，为AD精准诊疗奠定关键基础。

“大脑中的β-淀粉样蛋白（Aβ）
沉积是阿尔茨海默病的核心病理特
征，Aβ-PET就像一台‘大脑雷达’，
能让我们在活体上直观‘看到’这种
致病蛋白是否存在。”巴茂文介绍，这
项技术不仅是一次简单的检查，更是
将诊断从“临床可能”提升至“生物标
志物确诊”层面，成为开启所有靶向
治疗的前提和关键。

截至目前，医院已为近百名存

在认知障碍患者完成了Aβ-PET
精准评估。实践结果显示，该技术
成效显著，为超过60%的临床疑似
患者提供了确切诊断依据，明确了
致病根源；为近40%的Aβ阴性患
者排除AD诊断，使其能及时转向
正确的治疗方向，避免了无效用药
和经济损失；同时精准锁定了最适
合接受新一代靶向药物治疗的潜在
获益人群，让医疗资源精准聚焦。

一位54岁的轻度阿尔茨海默
病男性患者成为医院首位仑卡奈单
抗治疗受益者。该患者存在进行性
记忆力下降症状，Aβ-PET检测结
果为阳性，经血液基因检测、认知量
表测评及核磁扫描等全面检查后，
完全符合治疗指征。

医院迅速启动多学科协作机
制，神经内一科、核医学科、医学

影像科、医学检验科等专家团队
共同为患者开展全面评估，在与
家属充分沟通后，巴茂文、赵裕
君等专家团队为其制定了精准
的治疗与监测方案。目前，患者
已顺利完成首次输注，情况稳
定，未出现相关不良反应，后续
将通过定期核磁共振（MRI）严
密监测疗效与安全性。

“仑卡奈单抗就像专门清理
‘大脑垃圾’的清道夫，能直接清除
大脑中的Aβ，从根源上延缓疾病
进展。”赵裕君解释，此次治疗的成
功开展，标志着医院已具备为早期
AD 患者提供病因靶向治疗的能
力，打破了以往仅能缓解症状的治
疗局限。

当面对众多精彩内容而时间有限时，选择开
启倍速模式似乎是一个理想的选择。然而，这个
看似无害的举动可能悄悄侵蚀你的大脑。

面对过载的信息时，我们很容易“困”在内容
里，被铺天盖地的知识冲昏了头脑。但实际上，
对于大多数人，尤其是大脑还处于发育阶段的青
少年来说，“加速”是一个需要警惕的行为，它很
可能对注意力、记忆力或批判能力，以及认知、情
感和社会发展能力都产生影响。长期依赖倍速
模式可能导致大脑习惯于碎片化信息处理，削弱
深度思考能力与持续注意力。

有研究表明，持续高速接收信息会使大脑前
额叶皮层（负责逻辑与决策）的活跃度降低，转而
依赖快速反应的基底神经节，形成“浅层认知模
式”。这种模式可能引发记忆力减退、理解力下
降，甚至影响情绪调节能力。例如，长期以倍速
观看视频的受试者在后续正常速度学习中表现
出更高的分心频率。

实验进一步发现，倍速观看视频对不同年龄
群体的记忆力与理解力的影响也存在差异。

在0.75倍速时，老年人回答正确率占比最
高。这可能是因为老年人的大脑更喜欢“慢节奏”，
就像他们更喜欢悠闲地散步而非狂奔一样。当播
放速度增加到1.5倍速时，年轻人的表现仍然稳
定，而老年人的表现开始略有下降。等到视频的
播放速度达到2.5倍速时，年轻人与老年人一样，
也开始出现记忆与理解能力的下降。 据人民网

倍速看视频
可能会伤害你的大脑

近视与老花不能抵消

剩菜不宜反复加热

践行“价值医疗”，构建AD全程化管理生态

靶向“清垃圾”，首例仑卡奈单抗治疗顺利落地

告别“隔雾看花”，Aβ-PET成AD诊断“金标准”

很多人觉得,吃的东西不怕坏，多加热就好
了，只要加热温度够高、时间够久，细菌病毒都会
被杀灭，就不会吃坏肚子。但这是个常见误区。

加热虽能杀灭部分细菌，但无法消除所有细
菌（如蜡样芽孢杆菌、产气荚膜梭菌）。同时，剩
菜剩饭还可能产生各类毒素，一些细菌和毒素对
高温有一定的耐受性，食用后仍可能引发中毒。
此外，反复加热会加速营养流失，所以建议剩菜
尽快冷藏，吃前彻底加热一次，且不宜反复加热。

比起盲目相信杀菌方式，限制致病菌的繁殖
才是更重要的。简单一点就是，生冷食品一定
要注意保存方式，不要过久储存。此外，能不剩
饭就不剩饭，如果一定要吃一顿剩的，可以尝试
低于60℃趁热密封冷藏，吃前充分加热足够长
的时间。 据人民网

经常会有人说，“年轻时近视，老了就不会老
花”。医生表示，近视和老花是两种完全不同的
情况，不存在互相抵消的关系。

近视通常是由于眼球的晶状体和角膜曲率
过大或者眼轴过长，使得物体不能准确聚焦在视
网膜上，而是聚焦在视网膜之前，导致看远处物
体模糊。老花则是一种生理性老化现象。随着
年龄增长，晶状体弹性降低，变凸能力减弱，眼睛
的调节能力下降，近距离物体聚焦不准确，从而
出现视物模糊。

医务人员介绍，假设一个人在50岁或者55
岁，所面临的老花可能会在100度至200度之
间。如果想要进行抵消，往往近视的度数可能需
要在100度以内。但实际上，100度以内的近视
比例非常小。

因此，近视的人群有一部分能够代偿老花影
响，但是随着时间的延长，最后仍然会面临近距
离用眼视物不清所带来的困扰。 据新华社